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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 1. december 2008 

stillet følgende spørgsmål nr. 104 (Alm. del) som hermed besvares.  

  

Spørgsmål 104: 

  

”Vil ministeren redegøre for status med åleforvaltningsplanen på EU- og national plan, 

herunder for den kommende proces.” 

  

Svar: 

  

Jeg kan oplyse, at det nationale regelsæt, som er udarbejdet med henblik på at opfylde 

Rådets Forordning om foranstaltninger til genopretning af bestanden af europæisk ål 

blev udstedt den 11. december 2008. Regelsættet er udarbejdet efter en proces med 

høring og svar fra organisationer, berørte enkeltpersoner og øvrige interessenter.  

 

Regelsættet omfatter fiskeri både i salt- og ferskvand, rekreativt og erhvervsmæssigt 

fiskeri. Det samlede materiale kan bl.a. ses på Fiskeridirektoratets hjemmeside: 

www.fd.fvm.dk. 

 

Det er en del af regelsættet, at der fremover kræves tilladelse til ethvert erhvervsmæssigt 

fiskeri efter ål. Regelsættet indebærer, at der kun må fiskes med de redskaber, som er 

angivet i de enkelte tilladelser, hvorved fiskeriet i forhold til tidligere reduceres.  

 

De nye regler for erhvervsmæssigt fiskeri skal som fastsat i Rådsforordningen efterleves 

fra 1. juli 2009. Erhvervs- og bierhvervsfiskere, der ønsker tilladelse, skal søge herom 

senest den 16. februar 2009. Fiskeridirektoratet vil ved direkte kontakt til de pågældende 

vejlede om mulighederne for at søge om tilladelse. Dette sker også med henblik på at 

sikre, at alle er klar over, at der nu kun må fiskes ål inden for de fastlagte rammer.  
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Også for det rekreative fiskeri sker der en reduktion bl.a. via den periode, hvor de 

redskaber, der anvendes til ålefiskeri må benyttes. Reglerne for rekreativt fiskeri træder i 

kraft den 1. februar 2009.  

 

Som anført i Rådsforordningen, vil den samlede danske åleforvaltningsplan blive sendt 

til Kommissionen inden udgangen af december 2008 med henblik på godkendelse. 

 

Jeg kan i den forbindelse oplyse, at alle medlemslande er forpligtede til at fremsende en 

plan til godkendelse inden årets udgang. Jeg kan endvidere oplyse, at det er Fiskeri-

direktoratets vurdering, at der på grund af forskelle i lokale forhold vil være en vis 

variation i de virkemidler, som de enkelte lande vil bringe i anvendelse for at opfylde 

Rådsforordningens målsætninger.  

 

 

 

 

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

    

 

     /Mette Selchau 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


